Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 года     № 284

Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги
муниципальных учреждений, подведомственных

Государственной администрации Рыбницкого района и города Рыбницы

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями и
дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93 (САЗ 18-13), от 25 января
2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года № 56 (САЗ 19-7),
от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября 2019 года № 328
(САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8), от 9 апреля 2020 года
№ 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109 (САЗ 20-15), от 1 октября
2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года № 416 (САЗ 20-48),
от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября 2021 года № 374
(САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13), от 11 августа 2022 года
№ 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392 (САЗ 22-42), от 2 марта
2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года № 79 (САЗ 23-11),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2024 год предельные уровни тарифов на услуги
муниципальных учреждений, подведомственных Государственной
администрации Рыбницкого района и города Рыбницы, согласно Приложению
к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года
и действует по 31 декабря 2024 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 24 августа 2023 года № 284

Предельные уровни тарифов на услуги муниципальных учреждений,
подведомственных Государственной администрации
Рыбницкого района и города Рыбницы, на 2024 год

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
1. Муниципальное учреждение «Рыбницкое управление

народного образования»
1.1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Рыбницкий центр развития ребенка»

1. Студия песочной анимации
«Волшебный песок» 1 ребенок/месяц 50,00

2. Баскетбольная секция «Веселый мяч» 1 ребенок/месяц 50,00

3. Кружок «Народные куклы
Приднестровья» 1 ребенок/месяц 60,00

4. Кружок «Электроник» 1 ребенок/месяц 70,00
1.2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Рыбницкий детский сад № 2 общеразвивающего вида»

5. Изучение английского языка
«Всезнайка» 1 ребенок/месяц 90,00

6. Хореография-танцевальная студия
«Звездный олимп» 1 ребенок/месяц 90,00

1.3. Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества»

7.
Входная плата на новогодние заказные
мероприятия, карнавалы для учащихся
школ города и района

1 билет 11,50

8. Проведение экскурсий 1 человек/час 13,00
1.4. Муниципальное образовательное учреждение

«Рыбницкий межшкольный учебно-профориентационный центр»
9. Курсовая подготовка по профессии 1 учащийся 2 200,00

- 3 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
«Водитель категории В» (курс
обучения – 3,5 (три с половиной)
месяца) (без стоимости топлива)

10.

Курсовая подготовка «Переподготовка
водителей транспортных средств с
категории «С» на категорию «В» (курс
обучения – 1 (один) месяц)

1 учащийся 800,00

11.

Дополнительный курс практического
вождения, водителей транспортных
средств категории «В» (курс обучения
– 3 (три) месяца)

1 учащийся 1 400,00

12. Дополнительные занятия по обучению
управлению автомобилем 1 занятие 25,00

13.
Курсовая подготовка по профессии
«Парикмахер» (курс обучения – 3 (три)
месяца)

1 учащийся 1 400,00

14.

Курсовая подготовка по профессии
«Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования
3-го разряда» (курс обучения – 6
(шесть) месяцев)

1 учащийся 2 000,00

2. Муниципальное учреждение «Рыбницкое управление культуры»
2.1. Муниципальное учреждение

«Рыбницкая Централизованная библиотечная система»

15.
Выдача на дом документов на
различных носителях из платного
отдела (фонда)

1
экземпляр/сутки 0,95

16. Изготовление копий печатных изданий
(книг, брошюр, газет, журналов) 1 страница 0,95

17. Выдача документов сверх
установленного срока

1
экземпляр/сутки 0,15

2.2. Муниципальное учреждение «Рыбницкий молодежный центр»

18.

Проведение дискотечных программ,
концертов, игровых концертно-
развлекательных мероприятий
(входная плата)

1 билет 6,20

19. Проведение занятий в клубных 1 человек/месяц 54,35

- 4 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
формированиях: ансамбль эстрадного
танца

20. Организация и проведение:
а) вечеров отдыха (входная плата) 1 билет 20,30

б) игровых программ и новогодних
представлений (входная плата) 1 билет 20,30

21. Написание сценария тематического
мероприятия 1 сценарий 209,10

22. Организация и проведение
мероприятий по заявкам организаций 1 мероприятие 304,35

2.3. Муниципальное учреждение «Рыбницкое музейное объединение»

23. Посещение экспозиций отделов и
филиалов (входная плата) 1 билет 3,50

24. Проведение экскурсий в экспозициях
отделов и филиалов (входная плата) 1 билет 5,30

25. Научные консультации по фондовым
коллекциям, темам 1 консультация 35,35

26. Подготовка справок научного
характера 1 справка 44,20

27.

Предоставление возможности
фотокопирования, репродуцирования,
ксерокопирования, сканирования
предметов (экспонатов) музейного
фонда:

а) в сельских музеях 1 копия 3,50
б) в городских музеях 1 копия 5,85

28. Проведение тиражных экскурсий по
городу:

а) пешеходные (тематические обзоры) 1 экскурсия/час 35,35
б) автобусные (транспорт заказчика) 1 экскурсия/час 35,35

29. Проведение тиражных экскурсий по
району:

а) пешеходные (тематические обзоры) 1 экскурсия/час 26,50
б) автобусные (транспорт заказчика) 1 экскурсия/час 17,65

30. Организация тематических
мероприятий, занятий 1 билет 9,50

- 5 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
2.4. Сельские дома культуры и клубы муниципального учреждения

«Рыбницкое управление культуры»

31. Проведение дискотечных программ
(входная плата) 1 билет 4,85

2.5. Муниципальное учреждение «Рыбницкий культурно-досуговый центр»
32. Показ спектакля (входная плата) 1 билет 5,85

2.6. Муниципальное учреждение «Рыбницкий Дворец культуры»

33.
Проведение театрализованной
концертной программы (входная
плата)

1 билет 9,75

34. Показ спектакля (входная плата) 1 билет 9,20

35.
Проведение вечера отдыха,
дискотечной программы (входная
плата)

1 билет 6,80

36.
Проведение конкурсно-
развлекательной, игровой программы
(входная плата)

1 билет 7,80

37.
Организация и проведение
мероприятия по заявке организации:
большой зал

1 мероприятие 1 857,45

38. Проведение новогоднего
представления, детского утренника 1 мероприятие 547,50

39.

Проведение занятий в клубных
формированиях: бального танца,
ритмичного танца, восточного танца,
шейпинга, циркового искусства

1 человек/месяц 86,50

40.
Организация выступления творческих
коллективов (художественной
самодеятельности) (входная плата)

1 билет 26,45

41.
Техническое обслуживание
мероприятий с использованием
звуковой и световой аппаратуры

1 час 342,60

42. Посещение картинной галереи
(входная плата):

а) для взрослых 1 билет 6,85

б) для детей 1 билет 6,30

- 6 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
3. Муниципальное учреждение «Управление физической культуры и спорта

Рыбницкого района и г. Рыбницы»
3.1. Муниципальное учреждение дополнительного образования

«Рыбницкая детско-юношеская спортивная школа № 1»
43. Оздоровительное плавание 1 человек/час 30,50

3.2. Муниципальное учреждение «Спорткомплекс «Юбилейный»
44. Проведение занятий в спортзале по:

а) волейболу (группа 12 (двенадцать)
человек) час 31,60

б) настольному теннису (группа 2 (два)
человека) час 44,90

в) большому теннису (группа 2 (два)
человека) час 37,00

г) футболу (группа 10 (десять) человек) час 62,50
д) бадминтону (группа 2 (два) человека) час 37,00

е) баскетболу (группа 10 (десять)
человек) час 37,00

ж) гимнастике (1 (один) человек) час 11,55
з) легкой атлетике (1 (один) человек) час 11,00

45. Проведение занятий в тренажерном
зале (1 (один) человек) час 35,30

3.3. Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Детская юношеская спортивная школа № 2 г. Рыбницы и Рыбницкого района»
46. Проведение занятий в спортзале по:

а) волейболу (группа 12 (двенадцать)
человек) час 42,65

б) футболу (группа 10 (десять) человек) час 74,90

в) баскетболу (группа 10 (десять)
человек) час 42,65

4. Муниципальное учреждение «Служба социальной помощи
Рыбницкого района и г. Рыбница»

47.

Социальные услуги, предоставляемые
на дому гражданам пожилого возраста
и инвалидам старше 18 (восемнадцати)
лет, нуждающимся в посторонней
помощи и не обладающим правом на

1 человек/месяц 82,00

- 7 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень

тарифа, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
бесплатное социальное обслуживание

5. Муниципальное учреждение «Дом для одиноких престарелых и инвалидов,
ветеранов войны, труда и военной службы» Рыбницкого района и г. Рыбница»

48. Содержание престарелых граждан и
инвалидов

1 койко-
место/месяц 3 262,90

6. Муниципальное учреждение «Редакция газеты «Новости»

49.
Опубликование платных объявлений и
рекламы, для физических и
юридических лиц

1 квадратный
сантиметр
печатной
площади

2,20